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Pilih Bahasa ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 6860/ST-Mengajar/Genap/FASILKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
No. Dosen / NIP : 6860 / 6860
NIDN / NIDK : 0305079001
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JALAN AT-TAQWA UTAMA NO.66 RT.04 RW.08
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCC120 Struktur Data 3 KJ004 Reguler-1 Jakarta
2 CCC110 Algoritma 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta
3 CCI220 Jaringan Komputer 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CCI220 Jaringan Komputer 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
5 CTI412 Jaringan Komputer lanjut dan Lab 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 PTI510 Jaringan Mobile 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

Dr. Vitri Tundjungsari, S.T., M.Sc., M.M.
NIP. 222010872
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Mobile (3 sks) Ruang :
Kode : PTI510 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Kamis

23-3-23
18:00-
20:30

Kontrak Pembelajaran dan Pengantar Konsep
Jaringan Mobile

Kamis
23-3-23

18:00-
20:30

Kontrak Pembelajaran dan Pengantar Konsep
Jaringan Mobile 27    

2
Kamis

30-3-23
18:00-
20:30 Teknologi Jaringan Nirkabel

Kamis
30-3-23

18:00-
20:30 Teknologi Jaringan Nirkabel 28    

3
Kamis
6-4-23

18:00-
20:30 Teknologi Radio (Media Teknologi Nirkabel)

Kamis
6-4-23

18:00-
20:30 Teknologi Radio (Media Teknologi Nirkabel) 29    

4
Kamis

13-4-23
18:00-
20:30

TEKNOLOGI SPREAD SPECTRUM DALAM
FREKUENSI RADIO

Kamis
13-4-23

18:00-
20:30

TEKNOLOGI SPREAD SPECTRUM DALAM
FREKUENSI RADIO 29    

5
Kamis
4-5-23

18:00-
20:30

PERANGKAT INFRASTRUKTUR JARINGAN
NIRKABEL

Kamis
4-5-23

18:00-
20:30

PERANGKAT INFRASTRUKTUR JARINGAN
NIRKABEL 27    

6
Kamis

11-5-23
18:00-
20:30 ARSITEKTUR JARINGAN NIRKABEL

Kamis
11-5-23

18:00-
20:30 ARSITEKTUR JARINGAN NIRKABEL 27    

7
Kamis

18-5-23
18:00-
20:30

STANDAR PROTOKOL DAN PENGELOLAAN
KOMUNIKASI JARINGAN NIRKABEL

Kamis
18-5-23

18:00-
20:30

STANDAR PROTOKOL DAN PENGELOLAAN
KOMUNIKASI JARINGAN NIRKABEL 25    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2022 - 2023

Mata kuliah : Jaringan Mobile (3 sks) Ruang :
Kode : PTI510 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
Prodi : Teknik Informatika Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Kamis
8-6-23

18:00-
20:30 Teknologi Komunikasi Nirkabel

Kamis
8-6-23

18:00-
20:30 Teknologi Komunikasi Nirkabel 26    

9
Kamis

15-6-23
18:00-
20:30 Teknologi Sellular

Kamis
15-6-23

18:00-
20:30 Teknologi Sellular 26    

10
Kamis

22-6-23
18:00-
20:30 TEKNOLOGI BLUETOOTH

Kamis
22-6-23

18:00-
20:30 TEKNOLOGI BLUETOOTH 29    

11
Kamis

29-6-23
18:00-
20:30 Internet dan Mobile Internet

Kamis
29-6-23

18:00-
20:30 Internet dan Mobile Internet 23    

12
Kamis
6-7-23

18:00-
20:30 Wireless Application Protokol dan Mobile Platform

Kamis
6-7-23

18:00-
20:30 Wireless Application Protokol dan Mobile Platform 28    

13
Kamis

13-7-23
18:00-
20:30 Mobile Network Security

Kamis
13-7-23

18:00-
20:30 Mobile Network Security 27    

14
Kamis

20-7-23
18:00-
20:30

SATELIT KOMUNIKASI DAN WIRELESS SENSOR
NETWORK

Kamis
20-7-23

18:00-
20:30

SATELIT KOMUNIKASI DAN WIRELESS SENSOR
NETWORK 0    
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Jaringan Mobile Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM (6860)
Kode MK dan Seksi : PTI510 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 18:00 - 20:30 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

23
Mar

30
Mar

06
Apr

13
Apr

04
Mei

11
Mei

18
Mei

08
Jun

15
Jun

22
Jun

29
Jun

06
Jul

13
Jul

20
Jul

1. RICHARD MARTIN T 20190801445 I H H H A H H H H A H H A H
2. SEPTYANTO HARRY NUGROHO 20190801450 H A H H H H H A H H A H A A
3. LINTANG VIENUSA SYAMSA MAJID 20190801511 H H H H H H A A H H H H H H
4. SATRIA ADI PAMUNGKAS 20200801119 H H H H H H H A H H A H H H
5. JOSHUA NAKALELO 20200801271 A H H H H H H H H H H H A H
6. DEDDY KHARISMA 20200801285 H H H H H H H H A H H A H A
7. MAULANA FAJAR LAZUARDI 20200801361 H H H H A H H H H H H A H H
8. TEGAR PRASSETIO 20200801420 H H H H H H H H H H A H H H
9. YOGI PRATAMA 20200801421 H H H H H H H H A H A A H H
10. NAUFFAL AUFA AZHAR 20200801423 H A A H H H A H H H H H H H
11. ANDRI ZULFIKAR 20200801426 H H H H H H A A H H H H H H
12. RICHARD KEVIN MARULI KALANGI 20200801427 H H H H H H H H H H H H H H
13. AGUNG FEBRYANTO 20200801430 H H H H H A H H H H H H H H
14. BAGAS RAMANDHANU PRAKOSO 20200801432 I H I H I H H H A H A H H H
15. KIKI NOER PRATOMO 20200801437 H H H H H A H A H H A H H H
16. ARIF RAHMAN PANGESTU 20200801442 H H H H H H A A A A A A A A
17. DAVID CHANDRA 20200801444 H H H H H A A H H H H H H A
18. MUHAMMAD KEMAL PASHA 20200801449 H H H H H H H H H H H H H H
19. STEVANI WIRYA 20200801452 H H H H H H H H H H H H H H
20. MUHAMAD MUCHLIS 20200801453 H H A H H H H H H H H H H H
21. ACENG SURYA WIJAYA 20200801456 H H H H H H H H H H H H H H
22. DZAKY NABHAN AMIN 20200801457 H H H H H H A H H H H H H H
23. NAHJADIVA NURLAELI PUTRI MIRSANTI 20200801459 A H H H H H H H H H H H H H
24. SYAMSUL BAHRI 20210801359 H H H H H H H H H H H H H H
25. SULISTIYAWATI 20210801364 H H H A H H H H A H H H H H
26. M. MUSYAHID ABROR 20210801365 A A H A A A H H A A H H H A
27. RIFAI 20210801403 H H H A A H H H H H H H H H
28. DANIL ANGGRIAWAN 20210801420 H H H H H H A H H H A H H H
29. ADIGUNAWAN MARBUN 20210801445 H H H H H H H H H H H H H H
30. TIAN ARDI SAPUTRA 20220801400 H A H H H H H H H H A H H H
31. MUHAMAD SEPTIAN NUGRAHA 20220801461 H H H H H H H H H H H H H H
32. ISMAIL NURTAMAMI 20220801559 H H H H H A H H H H H H A A
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Select Language ​▼

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Genap 2022 - 2023

Kode : PTI510 Kelas : KJ101 Dosen : MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom,
MM

Matakuliah : Jaringan Mobile  
Prodi : Teknik Informatika  

No N I M Nama Mahasiswa UAS UTS quizonline tugasonline NA Nilai Akhir
30 % 30 % 10 % 30 % Angka Huruf

1 20190801445 Richard Martin T 75 80 40 55,5 67,15 2,70 B-
2 20190801450 Septyanto Harry Nugroho 0 80 60 54,5 46,35 1,00 D
3 20190801511 Lintang Vienusa Syamsa Majid 80 80 82,86 78,5 79,84 3,70 A-
4 20200801119 Satria Adi Pamungkas 0 85 41,43 66,5 49,59 1,00 D
5 20200801271 Joshua Nakalelo 80 80 75,71 70,5 76,72 3,30 B+
6 20200801285 Deddy Kharisma 75 80 88,57 63 74,26 3,30 B+
7 20200801361 Maulana Fajar Lazuardi 80 80 77,14 62,5 74,46 3,30 B+
8 20200801420 Tegar Prassetio 75 80 82,86 70,5 75,94 3,30 B+
9 20200801421 Yogi Pratama 75 80 74,29 55 70,43 3,00 B

10 20200801423 Nauffal Aufa Azhar 75 80 77,14 62,5 72,96 3,00 B
11 20200801426 Andri Zulfikar 80 80 82,86 78,5 79,84 3,70 A-
12 20200801427 Richard Kevin Maruli Kalangi 80 85 87,14 79 81,91 4,00 A
13 20200801430 Agung Febryanto 80 85 95,71 71 80,37 4,00 A
14 20200801432 Bagas Ramandhanu Prakoso 75 70 54,29 47 63,03 2,30 C+
15 20200801437 Kiki Noer Pratomo 80 80 50 62,5 71,75 3,00 B
16 20200801442 Arif Rahman Pangestu 0 0 31,43 40 15,14 0,00 E
17 20200801444 David Chandra 80 85 87,14 71 79,51 3,70 A-
18 20200801449 Muhammad Kemal Pasha 75 80 90 71 76,8 3,30 B+
19 20200801452 Stevani Wirya 80 80 97,14 79,5 81,56 4,00 A
20 20200801453 Muhamad Muchlis 85 85 77,14 72 80,31 4,00 A
21 20200801456 Aceng Surya Wijaya 80 80 85,71 79,5 80,42 4,00 A
22 20200801457 Dzaky Nabhan Amin 80 80 81,43 78,5 79,69 3,70 A-
23 20200801459 Nahjadiva Nurlaeli Putri Mirsanti 80 80 100 79,5 81,85 4,00 A
24 20210801359 Syamsul Bahri 75 85 98,57 79 81,56 4,00 A
25 20210801364 Sulistiyawati 75 85 91,43 63 76,04 3,30 B+
26 20210801365 M. Musyahid Abror 0 80 25,71 32 36,17 0,00 E
27 20210801403 Rifai 80 80 60 62,5 72,75 3,00 B
28 20210801420 Danil Anggriawan 0 85 65,71 71 53,37 1,00 D
29 20210801445 Adigunawan Marbun 80 85 95,71 79 82,77 4,00 A
30 20220801400 Tian Ardi Saputra 80 85 64,29 63 74,83 3,30 B+
31 20220801461 Muhamad Septian Nugraha 80 85 98,57 80 83,36 4,00 A
32 20220801559 Ismail Nurtamami 80 85 97,14 63 78,11 3,70 A-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUHAMAD BAHRUL ULUM , S.Kom, M.Kom, MUHAMAD HADI ARFIAN , S.Kom, MM
NIP. 217080701 NIP. 6860
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